Ministerio de
Vivienday 4
Urbanismo i -7 1 4
ORD. N°

ANT. ¢ Vuestro Ord. N° 23, de fecha 12.01.2015.

Gobierno de Chile

MAT. : Ratifica resolucion que reinscribe a
Orozimbo Soto Barrientos

ADJ. : Incluye Ficha del Consultor
SANTIAGO, B

1 6 ENE. 2015
DE : DIRECTOR NACIONAL DEL REGISTRO DE CONSULTORES

A : SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO
REGION DE LOS RIOS

1. Para ser revisada en esta Direccién Nacional, se recibi6 antecedentes digitalizados con la Resolucién,
Informe y demds documentos correspondientes a la reinscripcion en el Registro Nacional de
Consultores del Ministerio de Vivienda y Urbanismo, del prestador: '

OROZIMBO ISMAEL SOTO BARRIENTOS RES.E. N° 468/22.12.2014.
ROL 14-3264
2. De acuerdo al Andlisis practicado en estas oficinas, se ratifica con fecha 15.01.2015, las inscripciones
efectuadas.
3. Se agradecera tener presente las instrucciones entregadas por el Sr. Subsecretario, contenidas en el

Ord. N° 305 de 11.05.2010.

4, Se hace presente, que la ratificacion se efectué con documentacién digitalizada, conforme a
instrucciones impartidas mediante Ord. N° 853, de 15.05.2013, del Jefe de la Divisién Técnica de
Estudio y Fomento Habitacional.

Saluda atentamente a Ud.

O¢

VCB

DISTRIBUCION:

= Destinatario(C/Antecedentes)
= Departamento Gestidn de Proveedores y Registros Técnicos
= “lLey de Transparencia Art.N°7/g”

DIVISION TECNICA DE ESTUDIO Y FOMENTO HABITACIONAL
DEPARTAMENTO GESTION DE PROVEEDORES Y REGISTROS TECNICOS
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REGISTROS TECNICOS

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
DIVISION TECNICA DE ESTUDIOS Y FOMENTO HABITACIONAL

REGISTRO NACIONAL DE CONSULTORES
FUNCIONARIO AUTORIZADO: VIVIANA DEL PiLLAR CARDENAS

15-01-2015

. 06/11/2008
OBSERVACIONES

15.01.2015

INSCRIPCIONES

Rubro Espec
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. CURRICULUM A SEPTIEMBRE 2008
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468
220
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468
468
468
468
468
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468
468

SE RATIFICA RESOLUCION CON INSCRIPCIONES.

FICHA DE CONSULTOR

DATOS DEL INSCRITO -

Nombre/Razén Social : OROZIMBO ISMAEL SOTO BARRIENTOS

Nombre Fantasia Do
¢ Rut 1 4.550.820-K

Rol . 3264
¢ Calidad Juridica : PERSONA NATURAL
- Estado : VIGENTE
. Fecha de Nacimiento 1 05-07-1942

Regi6n : REGION DE LOS RIOS
- Comuna : FUTRONO

Domicilio : FUNDO LA TRAFA SN
- Teléfono 1 97847018 -

Fax :

E-mail . latrafa@gmail.com
- Regi6n y Rol Anterior . No registra Informacién

- RESOLUCIONES

N° Resolucion Fecha Resolucion Fecha Ratificacién Vencimiento

Primera 220 27-10-2008 06-10-2008 27-10-2014
- Ultima 468 22-12-2014 15-01-201‘5 ) ' 2?-12-2020

ANOTACIONES —

Detalle

06/11/2008

1) EXPERIENCIA COMO FUNCIONARIO HASTA ANTES DEL 2005, ANO EN QUE SE DESARROLLA LA NUEVA POLITICA

HABITACIONAL CORRESPONDIENTE A SUBESPECIALIDADES : 2200 Y 2201.
. 2) EN "PRIMERA RESOLUCION" NO INGRESO FECHA DE VENCIMIENTO

3) NO INGRESO CURRICULUM, DE ACUERDO A REGLAMENTO DEBE INGRESARLO. VER ART. 20, LETRA A, NUMERAL IV.

1.- SE RATIFICA RES.E.NRO. 468, DE 22.12.2014, QUE REINSCRIBE AL PRESTADOR EN ESTE REGISTRO.
. 2- SEVALIDA PLANILLA DE CALCULO DE EXPERIENCIA NRO. 1, DE 18.12.2014.

22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
27-10-2008 06-11-2008
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2016
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015
27-10-2008 06-11-2008
22-12-2014 15-01-2015
22-12-2014 15-01-2015

Subesp Ctg N° Resol. Fecha Resol. Fecha Ratificacién Fecha Vencimiento

22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
27-10-2014
22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
22-12-2020
27-10-2014
22-12-2020
22-12-2020

Estado
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE

CADUCADO ..

VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
CADUCADO
VIGENTE
VIGENTE

Observacion
**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..

**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..
*No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..

@
http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito... 1 5/0\15/20 15




Registros Técnicos

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...

ASIST DPRO 2200 3 468 22-12-2014 15-01-2015 22-12-2020-
ASIST IOBR 2201 3 468 22-12-2014 15-01-2015 22-12-2020
ASIST ACON 2203 3 468 22-12-2014 15-01-2015 22-12-2020
ASIST ASTE 2302 3 468 22-12-2014 15-01-2015 22-12-2020
PATENTE MUNICIPAL
Exento Municipalidad Periodo
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE VALDIVIA SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
NO ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE FUTRONO SEMESTRAL
IMPUESTO
Vencimiento Periodo Documento
30-04-2015 2014 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2015 2014 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2014 2013 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2013 2012 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2012 2011 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2009 2008 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2009 2008 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
30-04-2008 2007 DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA
CERTIFICADO BANCARIO
Banco Emisién
DEL ESTADO 01-12-2014
DEL ESTADO 27-10-2014
DEL ESTADO 04-06-2014
DEL ESTADO 01-04-2014
DEL ESTADO 29-01-2014
DEL ESTADO 15-10-2013
DEL ESTADO 19-06-2013
DEL ESTADO 08-04-2013
DEL ESTADO 07-11-2012
DEL ESTADO 31-08-2012
DEL ESTADO 08-06-2012
DEL ESTADO 08-03-2012
DEL ESTADO 08-03-2012
DEL ESTADO 23-12-2011
DEL ESTADO 03-10-2008
CERTIFICADO TITULO
Fecha de Titulo Ao Titulo Profesional
25-06-1976 1976 ARQUITECTO
INFORME TECNICO
Fecha Numero Observacién
18-12-2014 1 EL SR. OROZIMBO SOTO PRESENTA TODOS LOS ANTECEDEN..
09-12-2014 1 El consultor presenta todos los antecedentes tecni..
27-10-2008 1 Se adjunta Informe N°17Presenta certificados de ex..
- DECLARACION JURADA
Procede Declarante Notaria

VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE
VIGENTE

Pemiso
SEGUNDO
SEGUNDO

PRIMER
SEGUNDO
PRIMER
SEGUNDO
PRIMER
SEGUNDO

SEGUNDO

Fecha Declaracién/Inic. Act.

Vencimiento
30-01-2015
26-12-2014
03-08-2014
31-05-2014
30-03-2014
14-12-2013
18-08-2013
07-06-2013
07-01-2013
31-10-2012
08-08-2012
08-05-2012
08-05-2012
23-02-2012
03-12-2008

Universidad

U. DE CHILE

Responsable

Informe

EVELYNE SOTO V.
EVELYNE SOTO VEJAR
CARLOS SUAZO
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**No registra: ..
**No registra. ..
**No registra. ..
**No registra. ..

Vencimiento
31-01-2009
31-01-2012
31-07-2012
31-01-2013
31-07-2013
31-01-2014
31-07-2014
31-01-2015
31-01-2015

Fecha
Declaracion

15/01/2015
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DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO NAZAEL RIQUELME E. NOTARIO PUBLICO ~ ~ 5¢ 0o oo
INSCRITO  BARRIENTOS VALDIVIA ~
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO "y
NSCRITO  BaRoZIMBO | NAZAEL RIQUELME ESPINOZA 28-12-2011
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO .
INSCRITO  BARRIENTOS 19-03-2012
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO
INSCRITO  BARRIENTOS
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO .
INSCRITO  BARRIENTOS 03-09-2012
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO 08:11-2012
INSCRITO  BARRIENTOS
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO o
INSCRITO  BARRIENTOS 10-04-2013
 DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO B0
INSCRITO  BARRIENTOS 19-06-2013
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO 01-11.2013
INSCRITO  BARRIENTOS
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO oo
INSCRITO  BARRIENTOS 04-02-2014
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO e
INSCRITO  BARRIENTOS 05-06-2014
. DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO 08
INSCRITO  BARRIENTOS SIN NOTARIA 13-08-2014
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO oy
INSCRITO  BARRIENTOS 05-06-2014
 DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO .y
_INSCRITO  BARRIENTOS SIN NOTARIA 05-06-2014
© DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO oy
INSCRITO  BARRIENTOS SIN NOTARIA 17-11-2014
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO
 INSCRITO  BARRIENTOS RIQUELME
DEL OROZIMBO ISMAEL SOTO

' INSCRITO  BARRIENTOS RIQUELME ; o 0,1_',142,'“20«14;

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Emisién Vencimiento
16/10/2008 16/12/2008
22/12/2011 22/02/2012
17/02/2012 17/04/2012
03/09/2012 02/11/2012
07/11/2012 07/01/2013
01/12/2014 01/02/2015

INFORME COMERCIAL DEL INSCRITO -

Fecha N° Dcto. Monto Fecha Fecha

Solicitud Impagos ~ Impago Consulta  Vencimiento Observaciones

01/12/2014 0 0 01/12/2014  30/01/2015 SIN OBSERVACIONES

23/110/2014 0 0 23/10/2014 22/12/2014 Sin observaciones S Y/0 PROTESTADOS A
NO POSEE DOCUMENTOS IMPAGOS Y/O P!

23/10/2014 0 0 23/10/2014  22/12/2014 LA FECHA DE EMISION DE ESTE INFORME

12/08/2014 0 0 12/08/2014 11/10/2014 Sin observaciones

04/06/2014 0 0 04/06/2014  03/08/2014 No Posee documentos Impagos y o Protestados

31/03/2014 0 0 31/03/2014  30/05/2014 sin observaciones

27/01/2014 0 0 27/01/2014 - 28/03/2014 sin observacion

05/11/2013 0 0 05/11/2013  04/01/2014 SIN OBSERVACIONES

19/06/2013 3 138.000 19/06/2013  01/07/2013 Presenta documentos impagos.

19/06/2013 0 0 19/06/2013  18/08/2013 Sin observaciones

08/04/2013 0 0 08/04/2013 = 07/06/2013 SIN OBSERVACIONES

07/11/2012 0 0 07/11/2012 ' 06/01/2013 SIN OBSERVACIONES

31/08/2012 0 0 31/08/2012  30/10/2012 SIN OBSERVACIONES

13/06/2012 0 0 13/06/2012  12/08/2012 SIN OBSERVACIONES

21/02/2012 0 0 21/02/2012  21/04/2012 SIN OBSERVACIONES

22/12/2011 0 0 22/12/2011  20/02/2012 SIN OBSERVACIONES g la fecha d
No posee documentos impagos y/o protestados a la fecha de

05/11/2008 0 0 05/11/2008  04/01/2009 emision de este informe

30/09/2008 0 0 30/09/2008 30/11/2008 NO PRESENTA OBSERVACIONES

BALANCE COMERCIAL e

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  15/01/2015
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Fecha . )
Ejercicio Periodo Resuitado Observaciones

31/12/2013 2014 Balance sin Observacién

SANCIONES APLICADAS AL INSCRITO - S :
N° Resol Fecha Fecha Fecha Tipg
: Resolucién Inicio Término Sancién
No existe Informacién registrada

ULTIMOS CERTIFICADO DE INSCRIPCION VIGENTE ‘ - ’
Emitido Desde N° Certificado Fecha de Emisién Presentado en
No existen Certificados emitidos desde el PORTAL
No existen Certificados emitidos desde la INTRANET

CURRICULUM VITAE - e
Fecha del Curriculum Indicador Observaciones
01/12/2014 del Inscrito SIN OBSERVACIONES
29/12/2011 del Inscrito PRESENTA CURRICULUM DICIEMBRE 2011

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/Consultas/Fichalnscrito/fichalnscrito...  15/01/2015
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Planilla Calculo de Experiencia

Nombre 0 Razén Social : OROZIMBO ISMAEL SOTO BARRIENTOS
Registro Nacional: REGISTRO NACIONAL DE CONSULTORES
Regién: REGION DE LOS RiOS
Numero de Rut: 4.550.820-K
Ndmero de ROL Inscrito: 3264
N° Planilla Calculo: 1
Fecha: 18-12-2014
Planilla Registrada por el Usuario: ESOTOV

. F. . F. N° N N°
SubespecialidadNamero Emisién Org. Emisor Descripcién Contrato M2 Estudios Proyectos Familias
FUNCIONARIO
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 01-11-
1700 0 2008 GOBIERNOREGIONAL pyprpiENCIA PROFESIONAL 1995 1! 0 0 0
[/] Total de Experiencia: 1 0 0 0
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 01-11-
1701 0 oos GOBIERNOREGIONAL ErRT I S ONAL es 10 0 0
Total de Experiencia: 1 0 0 0
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 0111
1702 O 2008 GOBIERNOREGIONAL pypepiENCIA PROFESIONAL 1995 ! 0 0 0
Total de Experiencia: 1 0 0 0
02-10- 'CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 01-11-
1800 O 2008 CGOBIERNOREGIONAL pyprciENGIA PROFESIONAL 1995 0 1 0 0
Total de Experiencia: 0 1 0 0
02:10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 01-11-
1801 0 2008 GOBIERNOREGIONAL gyprpienciA PROFESIONAL 1995  © 1 0 0
Total de Experiencia: 0 1 0 0
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 01-11-
1803 0 2008 GOBIERNOREGIONAL pyprpieNCIA PROFESIONAL 1995 O 1 0 0
Total de Experiencia: 0 1 0 0
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 0111
1900 0 2008 GOBIERNOREGIONAL Fiprp eNicin PROFESIONAL 1905 © 1 0 0
Total de Experiencia: 0 1 0 0
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 01-11-
1906 0 Toos GOBIERNOREGIONAL R RTEICe I e oA, toos O 1 0 0
Total de Experiencia: 0 1 0 0
02-10- CERTIFICA MAS DE 12 ANOS DE 0411
2100 0 2008 GOBIERNOREGIONAL gyorpiENCIA PROFESIONAL 1995 © 1 0 0
O Total de Experiencia: 0 1 0 )

Observaciones al calculo de
experiencia:

EXPERIENCIA TECNICA ACREDITADA PARA LA REINSCRIPCION EN EL RENAC.

http://registrostecnicos.minvu.cl/registros_tecnicos/inscrito/Calculo_Experiencia/calculo...  15/01/2015




